
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
            Hồng Lĩnh, ngày        tháng 10  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động  

không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn thị xã năm 2023 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Khóa XVIII, kỳ họp thứ 15 về việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp 

xã và người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh năm 2023; 

Thực hiện Thông báo số 99/TB-SNV ngày 16/10/2023 của Sở Nội vụ giao 

số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã năm 2023 cho thị xã Hồng Lĩnh; 

Trên cơ sở ý kiến thống nhất tại cuộc họp của UBND thị xã với các 

phòng, ban, địa phương liên quan (vào ngày 23/10 và ngày 25/10/2023); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 

không chuyên trách cấp xã trên địa bàn thị xã năm 2023, gồm: 

- Số lượng cán bộ, công chức cấp xã được giao: 130 người 

- Số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã: 77 người 

 (có Phụ lục 1 và 2 kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Nội vụ: Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đề xuất cấp có thẩm 

quyền xử lý theo quy định đối với các địa phương bố trí số lượng cán bộ, công 



2 
 

 

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách cấp xã vượt quá số lượng 

được giao tại Điều 1 Quyết định này.  

2. Phòng Tài chính: căn cứ Quyết định của UBND thị xã về giao số lượng 

cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa 

bàn thị xã năm 2023 và các quy định hiện hành, tổng hợp, tham mưu bố trí dự 

toán chi thường xuyên cho các địa phương theo quy định. 

3. UBND các phường, xã: căn cứ Quyết định của UBND thị xã về giao số 

lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách cấp xã 

trên địa bàn thị xã năm 2023 và các quy định hiện hành để thực hiện nhiệm vụ 

quản lý cán bộ, công chức cấp xã; đồng thời bố trí số lượng người hoạt động 

không chuyên trách cấp xã không vượt quá số lượng thị xã giao, sử dụng phù hợp 

với yêu cầu, nhiệm vụ của  đơn vị. Số lượng người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã có thể bố trí thấp hơn mức được giao tại Điều 1 Quyết định này.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các phường, xã và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã; 

- Chủ tịch, các PCT, UV UBND thị xã; 

- Ban Tổ chức Thị ủy; 

- Cổng Thông tin điện tử thị xã;  

- Đảng ủy, UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

    Nguyễn Huy Hùng 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Phụ lục 1 
GIAO SỐ LƯỢNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC CẤP XÃ VÀ NGƯỜI HOẠT 

ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH Ở CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN  

THỊ XÃ NĂM 2023 

(kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /10/2023 của UBND thị xã) 

 

 

TT Tên đơn vị 

Loại 

đơn 

vị 

hành 

chính 

cấp 

xã 

Số lượng được giao năm 2023 

Ghi 

chú 

Số lượng cán bộ, công chức 

cấp xã 
Số 

lượng 

người 

hoạt 

động 

không 

chuyên 

trách 

cấp xã 

Tổng số cán bộ 
Công 

chức 

A (1) (2) (3)=(4)+(5) (4) (5) (6) (7) 

1 Phường Đức Thuận II 22 11 11 12   

2 Phường Trung Lương II 22 11 11 12   

3 Phường Bắc Hồng II 22 11 11 14   

4 Phường Nam Hồng II 22 11 11 14   

5 Phường Đậu Liêu II 23 11 12 15   

6 Xã Thuận Lộc III 19 10 09 10   

  
Tổng  130 65 65 77 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phụ lục 2 

 SỐ LƯỢNG VÀ CHỨC DANH CÔNG CHỨC CẤP XÃ 

(kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /10/2023 của UBND thị xã) 

 

 

TT Chức danh 

 

Số lượng bố trí 

 Ghi 

chú Phường 

Đức 

Thuận 

Phường 

Trung 

Lương 

Phường 

Bắc 

Hồng 

Phường 

Nam 

Hồng 

Phường 

Đậu 

Liêu 

Xã 

Thuận 

Lộc 
A (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

quân sự  
1 1 1 1 1 1  

2 Văn phòng - thống kê 2 2 2 2 3 1  

3 

Địa chính - xây dựng - đô thị 

và môi trường 
2 2 2 2 2 -  

Địa chính - nông nghiệp - xây 

dựng - và môi trường 
- - - - - 2  

4 Văn hóa - xã hội 2 2 2 2 2 2  

5 Tài chính - kế toán 2 2 2 2 2 2  

6 Tư pháp - hộ tịch 2 2 2 2 2 1  

Tổng số 11 11 11 11 12 9  

 


		sondm.hl@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T16:41:44+0700


		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-10-27T07:51:48+0700


		2023-10-27T08:45:38+0700


		2023-10-27T08:46:00+0700


		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2023-10-27T08:46:16+0700




